Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Борисовская основная общеобразовательная школа

Волоконовского района Белгородской области»

                                                                       ПРИКАЗ

 от «06» апреля 2020 года                         № 53

Об организации питания обучающихся

льготных категорий, реализующих

программы НОО и ООО с применением

 электронного обучения и    дистанционных технологий,

мерами социальной поддержки

В  письмом с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года

№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения

на территории Российской Федерации в связи с распостранением  короновирусной

инфекции», Министерства просвещения Российской Федерации от 25.03.2020

№ СК-207/03 «Об организации питания школьников», соответствии с постановлением

Правительства  Белгородской области   от 06 апреля  2020 № 137-пп «О внесении

изменений в постановление Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 г»,

постановлением  главы администрации муниципального района «Волоконовский район»

Белгородской области  от 06.04.2020 № 99-01/127А «О  внесении изменений в

Постановление администрации муниципального района «Волоконовский район»

Белгородской области от 01  февраля 2019 года №99-01/33-А»,  приказом управления

образования администрации муниципального района «Волоконовский район»

Белгородской области»  от 25.03. 2020 г. №454 «Об организации образовательной

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительные

общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции на территории Волоконовского района»,    приказом управления образования

администрации муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области»

от 06.04. 2020 г. №467 «Об организации питания обучающихся льготных категорий,

реализующих  программы НОО, ООО и СОО с применением электронного обучения и

дистанционных технологий, мерами социальной поддержки»

                                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Детей льготной категории  образовательного учреждения,  получающих образование с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий,

с 6 апреля 2020 года в полном объеме обеспечить  мерами социальной поддержки.

Льготное питание обучающихся из многодетных семей, обучающегося на дому,

представить в виде  сухого пайка.

2. Утвердить Порядок выдачи продуктового набора (сухого пайка)  обучающимся,

получающих образование с использованием дистанционных технологий (приложение № 1

к настоящему приказу)

3. Утвердить график выдачи сухих пайков с учетом всех ограничительных мероприятий

при получении родителями продуктов в образовательной отрганизации (приложение № 2

к настоящему приказу).

4. Спильник Л. А., заместителя директора,  Куруц С. И., повара  назначить

ответственными за обеспечение,  выдачу сухого пайка, контроль качества  продуктов,

входящих в состав  сухого пайка, соблюдению сроков хранения продуктов, наличия

сопроводительных документов.

Приложение 1

от 06.04. 2020 №53

«Об организации питания обучающихся

льготных категорий, реализующих

программы НОО и ООО с применением

 электронного обучения и    дистанционных

технологий, мерами социальной поддержки»

Порядок выдачи продуктового набора (сухого пайка)

I. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в целях создания условий по предоставлению

бесплатного питания для учащихся  МБОУ «Борисовская ООШ»,  которые имеют право

на обеспечение бесплатным питанием в учебные дни, для которых временно

приостановлено посещение общеобразовательной  организации  на период организации

дистанционного обучения  в апреле  2020 года.

2. Бесплатное питание предоставляется в виде продуктового набора (сухого пайка).

II. Организация предоставления бесплатного питания обучающимся в виде продуктового

набора (сухого пайка).

3. Продуктовый набор (сухой паек) предоставляется родителям (законным

представителям) обучающихся, получающих бесплатное питание.

4. Срок выдачи продуктовых наборов (сухого пайка)  и   график выдачи набора продуктов

питания (сухих пайков) утверждается руководителем организации.

5. Питание обучающихся в форме предоставления продуктового набора (сухого пайка)

осуществляется на соответствующую сумму средств бюджета, предоставленных на

оказание данной меры социальной поддержки.

III. Порядок учета по представлению бесплатного питания в виде набора пищевых

продуктов (сухого пайка)

6. Приказом директора по МБОУ «Борисовская ООШ»   назначаются ответственные за

представление бесплатного питания в виде продуктового набора (сухого пайка)

обучающимся.

7. Список обучающихся льготной категории  для получения продуктового набора (сухого

пайка) утверждается директором школы.

8. Классные руководители информируют родителей (законных представителей) о графике

и месте выдачи продуктового набора (сухого пайка).

9. Родители (законные представители) получают продуктовый набор (сухой паек) на

основании предъявлении документа, удостоверяющего личность.

10. Во время получения продуктового набора (сухого пайка) необходимо

соблюдать все меры по профилактике короновирусной  инфекции: вход для получения

пайка строго по одному, соблюдение социальной дистанции не менее 1,5 метров;

защитные средства личной гигиены (маски и перчатки).

11. Ответственные проверяют количество, ассортимент и качество продуктового набора

(сухого пайка).

12. Если родители  не  получили набор в первый день выдачи  то  это  можно сделать

позднее, по соглашению с администрацией школы.  В набор входят  долгосрочные

продукты, срок  получения пайков не ограничен.

IV. Ответственность сторон

13. Руководитель организации несет ответственность за:

организацию и качество предоставления бесплатного питания обучающимся в виде

продуктового набора (сухого пайка); своевременное утверждение списков и ведение учета

обучающихся, получающих бесплатное питание в виде продуктового набора (сухого

пайка).

Приложение 2

от 06.04. 2020 №53

«Об организации питания обучающихся

льготных категорий, реализующих

программы НОО и ООО с применением

 электронного обучения и    дистанционных

технологий, мерами социальной поддержки»

График выдачи сухих пайков 15. 04. 2020 года

№ п/п Время Классы Ответственные

1. 10.00-10.15 1 класс Спильник Л. А., заместитель директора,

 Куруц С. И., повар

2. 10.20-10.35 2 класс Спильник Л. А., заместитель директора,

 Куруц С. И., повар

3. 10.40-10.55 3 класс Спильник Л. А., заместитель директора,

 Куруц С. И., повар

4. 11.00-11.15 4 класс Спильник Л. А., заместитель директора,

 Куруц С. И., повар

5. 11.20-11.35 5 класс Спильник Л. А., заместитель директора,

 Куруц С. И., повар

6. 11.40-11.55 7 класс Спильник Л. А., заместитель директора,

Куруц С. И., повар

7. 12.00-12.15 8-9 класс Спильник Л. А., заместитель директора,

Куруц С. И., повар

Приложение 3

от 06.04. 2020 №53

«Об организации питания обучающихся

льготных категорий, реализующих

программы НОО и ООО с применением

 электронного обучения и    дистанционных

технологий, мерами социальной поддержки»

Примерный набор продуктов сухого пайка

1. Мука пшеничная

2. Крупы

3. Макаронные изделия

4. Соль

5. Соки плодовые

6. Фрукты сухие

7. Сахар

8. Чай, какао

9. Масло растительное

10. Повидло

11. Икра кабачковая

http://www.school14-kimry.ru/sites/default/files/%D1%81%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%B9%20%D0%BF%D0%B0%D0%B5%D0%BA.pdf